aos itens 9.8.1 do mesmo diploma legal.

Em 30 de dezembro de 2002

Processo nº 53504.000681/2000 - aplica a RÁDIO A VOZ
DO VALE LTDA., executante do Serviço Radiodifusão Sonora em
Freqüência Modulada, na cidade de Fartura, Estado de São Paulo, a
pena de multa no valor de R$ 1.877,40 (Hum mil, oitocentos e setenta
e sete reais e quarenta centavos), por estar incursa no preceito dos
artigos 62 e 63, alínea “e” da Lei nº 4.117/62, em infringência aos
itens 7.1.5, 5.2.1.1 e 7.4.1.1 do Regulamento Técnico para Emissoras
de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada, anexo à Resolução

[...]

em infringência ao item 10.1 do mesmo diploma legal.

Em 24 de fevereiro de 2003

Processo nº 53504.001485/2001 - aplica a AUTO POSTO
GRAMADÃO LTDA., executante do Serviço Limitado Privado, na
cidade de Meridiano, Estado de São Paulo, a pena de multa no valor
de R$ 469,28 (Quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e oito
centavos), por estar incursa no preceito do item 13.5, inciso II, alínea
“a” e inciso II, alínea “c” da Norma nº 13/97, instituída pela Portaria
nº 455, de 18 de setembro de 1.997, em infringência aos itens 9.8.1
e 10.1 do mesmo diploma legal.